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N& bazé té dispozités s& nenit 12 pika 12.2 nené c), e lidhur me nenin 40 pika 40.2 nén (g)
t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 té publikuar n¢ Fletoren zyrtare t€ Kosovés nr.
28, nenit 2/dhe 8 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal, Nr.03/L.-049, t& publikuar n& Fletoren
zyrtare t& Kosovés nr. 27 t& dt.03.06.2008, nenit 10 paragrafi 2 pika 3 t& Statutit t&¢ Komunés s€
Klings i miratuar mé dt.07.04.2010, pastaj duke pasur parasysh edhe t€ gjitha Udh&zimet pérkatése
t& Nivelit Qendror dhe ministror t& linjés pérkatése lidhur me ngarkesat, tarifat dhe taksat
komunale, duke iu referuar rekomandimeve t& Komisionit ndérministror t& MF-ve dhe MAPL-és
nr43-11/10 t& t& dt. 08.02.2019 nr.38-1 t& dt.25.01.2019, t&¢ MAPL-MMPH-AKK nr.43-11/2 &
dt.14.02.2019 t& dt.14.02.2019 nr.03/94/19 t& dt.28.01.2019 dhe MAPL-MSH nr.43-11/13 t&
dt.19.02.2019/-2.2n1.05-665 t& dt.14.02.2019, lidhur mé& vlerésimin e ligjshméris¢, Kuvendi i
Komunés sé Klinés né seancén e veté té rregullt t& 111 -6n mé radhé pér vitin 2019, t€ mbajtur mé
dt. 29.03.2019. Rishgyrtoi Rregulloren pér Tarifa, ngarkesa dhe gjoba komunale / dhjetor 2018,
dhe beri inkorporimin e propozimeve sipas ministrive t& linjés dhe miratoi propozimet lidhur me
kete:

RREGULLORE
Pér
TARIFAT, NGARKESAT DHE GJOBAT KOMUNALE

PJESA HYRESE

KAPITULLI I I-ré : DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Qéllimi dhe pérkufizimet
Neni 1

Me¢ kété Rregullore pércaktohen ngarkesat, tarifat, taksat dhe gjobat tjera q¢ Komuna mund
t’i aplikoj pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale profesionale t& caktuara pér
qytetarét, personat juridik dhe fiziké, ng territorin e Komunés se Klinés.

Pérkufizimet e nocioneve juridike dhe ligjore q& dalin nga kjo rregullore (né tekstin e
métejmé Rregullorja pér Tarifat, Ngarkesat dhe Gjobat komunale), mé pér s€ aférmi jané t&
pérshkruara né nenin 1 t& Ligjit pér Financat Lokale 03/L-049, pastaj n€ nenin 1 n& Ligjin baz&
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, Nr.03/L-048, po edhe ndryshimet e tij t&
mévonshme, si dhe né Udhézimet tjera pérkatése t& Qeverisé sé Kosovés, qé ndérlidhen me
ngarkesat, tarifat dhe taksat komunale.



Neni 2

Me shérbime sipas al.1 t& nenit 1 t& késaj rregulloreje nénkuptohen: shérbimet profesionale
dhe té tjerd administrative komunale t& kryera nga Administrata komunale e Komungs q&
ndérlidhen me shérbimet komunale, 1&shimin e vértetimeve dhe dokumenteve zyrtare, mé
ngarkesat pér ushtrimin e veprimtarive afariste, ushtrimin e punéve profesionale, ngarkesat p&r
dhénien né shfrytézim té pronés komunale, ngarkesat tjera pér shfrytézimin e burimeve natyrore,
ngarkesat nga 1émi i urbanizmit, inspeksionit, gjobave pérkatése si dhe t€ gjitha ngarkesat dhe
taksat tjera tarifore t& lejuara mé ligj.

Neni 3

Pagesa pér shérbimet qé i kryen komuna pér gytetarét si dhe personat tjer juridiké dhe
fiziké jang vendosur né pajtim me parimet e mbulimit t& kostos se shpenzimeve, t€ cilat reflektojné
shpenzimet e fugisé punétore, kohén e punés, shpenzimet ¢ materialeve dhe pajisjeve t€ pérdorura
pér t& siguriar kryerjen e rregullt dhe efikase t& shérbimeve administrative.

Pagesa pér kryerjen e shérbimeve administrative komunale, béhet né valuté e cila &sht€ e
aplikueshme si mjet pagese n€ Kosové.
Neni 4

Burimet e t& hyrave vetjake komunale né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe udhézimet
pérkatése jang:

1. Tatimi né Pronén e paluajtshme,

2. Ngarkesat pér Shérbimet komunale,

3. Tarifat pér Shérbimet e administratés komunale,

4. Gjobat né trafik dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve komunale, dhe
5. Té hyrat tjera t& lejuara mé ligj.

Ngarkesat, tarifat dhe taksat me kété rregullore do t& caktohen sipas Iémive pérkatése dhe
strukturés organizative administrative, duke pérfshiré numrin rendor tarifor, p&rshkrimin si dhe
vlerén e ngarkesés apo tarifés pérkatése.

Pagesa e ngarkesés, tarifés dhe taksés komunale
Neni 5
Té gjitha ngarkesat, tarifat apo taksat komunale, me rastin e kryerjes s€ shérbimeve

komunale administrative duhet t& paguhen me rastin e paraqitjes s& kérkesé€s né komuné, pér
kryerjen e ndonjé shérbimi administrativ, pér nxjerrjen e ndonjé certifikate, dokumenti tjetér



administrativ, apo edhe kryerjen e ndonjé shé&rbimi tjetér profesional, kryerjen e ndonjé
veprimtarie, por edhe shfrytézimin e pronés komunale nga qytetari apo personi tjetér fizik dhe
juridik.

Limitet ¢ pagesés sé drejté pér drejté t& ngarkesés, tarifés apo taksés dhe pagesave tjera né
arkén komunale, si dhe limiti i pagesés pérmes bankés pércaktohet me ligjin pérkatés.

Lidhur me pagesén e tillé organi kompetent komunal, n& pajtim mé ligjin, 1éshon déftesén
apo dokumentin tjetér si déshmi pérkatése t& pagesés.

Lirimi nga pagesa e ngarkesés, tarifés dhe taksés komunale
Neni 6
Nga pagesa e ngarkesgs, tarifés dhe taksés komunale, lirohen:

1. TE gjithé anétarét e familjes s& ngushté té déshmoréve,
2. Invalidéve té luftés,

3. Vleteranéve té luftés,

4. Martiréve,

5. Tg zhdukurve dhe t& rénéve civilé gjaté luftés,

6. T hendikepuarit, si dhe

7. Personat me aftési t€ kufizuar.

Lirimi nga alineja e mé sipérme béhet vetém sa i pérket nxjerrjes dhe rregullimit t&
dokumentacionit qé ka t& b&jé me ¢éshtjet e invaliditetit dhe pensioneve pérkatése nga kategoria
t& cilés i takon parashtruesi i kérkesés apo anétari i familjes s¢ ngushté t&€ tij, si dhe
dokumentacionit & ka t& bé&jé me shkollimin e obliguar prej atij parafillor dhe deri n€ shkallén e
I[X-t& (nénté) t& pérgatitjes shkollore apo shkallés tjetér ge lejohet sipas ligjit pérkatés.

Lirimi i kategorive t€ tjera té qytetaréve nga pagesa e ngarkesés, tarifés dhe taksés
komunale

Neni 7

Nga ngarkesat, tarifat apo taksat komunale lirohen personat dhe anétarét e familjeve t€
ngushté t& tyre, qé jané né evidencén pérkatése dhe gézojné ndihmé sociale, vetém sa i pérket
rregullimit t& dokumentacioneve & kané t& b&jné mé realizimin e t& drejtés n& ndihmén sociale.

Nga pagesa e ngarkesés, tarifés dhe taksés komunale kategoria nga alineja e mé sipérme
lirohen edhe pér sa i pérket rregullimit t& dokumentacionit shkollor g& nga parashkollimi e deri né
shkallén e [X-t& (nént&) t& pérgatitjes shkollore apo shkallés tjetér qé lejohet sipas ligjit pérkatés.



Mos lirimi nga pagesa e tarifés dhe taksés komunale
Neni 8

Té gjithé qytetarét me pérjashtim t& kategorive nga neni 6 dhe 7 i késaj rregulloreje jané t€ obliguar
t& paguajné ngarkesat, tarifat, dhe taksat komunale sipas késaj rregullore.
Dokumentacioni g léshohet pér 1€ gjithé qytetaret dhe q& éshté pér pérdorim né botén e
jashtme nuk lirohet nga pagesa e ngarkesave, tarifave dhe taksave komunale nga kjo rregullore.
Cmimet e shérbimeve shéndetésore pér qytetaré, persona fiziké dhe juridiké, po edhe pér
shtetas t& huaj jané t& pércaktuara né Udh&zimet pérkatése Administrative t& Ministris€ sé
Shéndetésisé, té cilat akte kané zbatim t& drejtpérdrejté.

KAPITULLI I II-té: DISPOZITAT NDESHKUESE
Dénimet mandatoré, kundérvajtjet administrative, gjobat dhe masat tjera mbrojtése
Neni 9

Disa nga veprimet né kundérshtim me ligjin dhe két¢ rregullore, konsiderohen
kundérvajtje, kjo né bazé t& bazé t& parimit ligjor-legalitetit: se askush nuk mund t& jet& pergjegjés
pér kundérvajtje dhe as q& mund t’i shgiptohet dénim pérkatés nése mé paré vepra e kryer nuk ka
gené me ligj apo mé akt tjetér normativ e paraparé€ si kundérvajtje.

Varésisht nga kundérvajtja e kryer t& pandehurit do t'i shqiptohen ndéshkimet adekuate
kund&rvajtése sipas Ligjit pér Kundérvajtjet.

Lidhur me kundérvajtjet e kryera, inspektori kompetent komunal, apo organi tjetér i
autorizuar komunal mund t& inicioj procedurén pérkatése kundérvajtése, me paraqitjen e kérkesés
pérkatése |tek gjykata kompetente ge shqgyrton géshtjet kundérvajtése apo gjykata tjetér me
kompetencé reale dhe territoriale.

Varésisht nga rastet konkrete subjekteve afariste dhe personave t€ tjeré mund t’iu
shqiptohen ndéshkimet pérkatése kundérvajtése, duke pérfshiré ndéshkimet kundérvajtése
administrdtive dhe gjobat si dhe masat tjera mbrojtése pér shkeljen e dispozitave t€ ligjit, dhe késaj
rregulloreje.

1. Dénimet mandatore
Neni 10

Dénimet mandatore pérkatésisht gjobat jané masa ndéshkimore, t& cilat mund t’i shqiptojé
inspektori kompetent komunal, apo organi tjetér i autorizuar, varésisht nga rasti, t& cilat iu
shqiptohen té gjithé obliguesve t& ngarkesave, tarifave dhe taksés e t& cilét nuk i pérmbushin
obligimet|pérkatése rreth pagesés adekuate t& pércaktuar sipas késaj rregulloreje.



Pér eksploatim t& egér (t& pa ligishém) t& zhavorrit, eksploatuesi jolegal gjobitet prej 20 €
deri né 30 € pér Im? t& zhavorrit t& eksploatuar, varésisht nga recidivizmi.

Nése personi fizik apo juridik haset nga inspeksioni duke eksploatuar pa leje apo eksportuar
zhavorr apd rére dhe i cili nuk posedon dokumentacionin pérkatés, i shqiptohet d&nimi mandator
sipas paragrafit 2 t& kétij neni ashtu q& zhavorri-réra i konfiskohet, ndérkaq nése personi i tillé nuk
e paguan dénimin mandator po ashtu zhavorri-réra i konfiskohet dhe lénda mé tej mé fletéparaqitje
pérkatése i dérgohet Gjykatés Themelore kompetente pér vendosje t& mé tejme meritore gjyqésore.

Ndotésit e ujérave t& lumenjve, subjektet juridike, ose fiziké gjobiten n& shumén prej 20 €
deri né 25 € varésisht nga masa e ndotjes dhe recidivizmi.

Pér shfrytézimin e panevojshém dhe ilegal t& ujit t&€ pijshém q& pérdoret pér géllime t&
pastrimit, rfugéve, trotuareve, oborreve, pér ujitje t& kopshteve, fushave, peméve etj. pércaktohet
gjoba né lartési prej 25 €.

Lartésia e gjobés &shté dyfishi i tarifés dhe ngarkesés se pércaktuar pér kryerjen e shérbimit
pérkatés, nése ndryshe nuk pércaktohet me ligjin e vegantg.

T& |gjitha limitet e dénimeve mandatore apo gjobave nga kjo dispozité zbatohen
drejtpérsédrejti, t& ndryshuara nga t& lartcekurat, nése ato jané t€ pércaktuara mé ligjet e veganta
apo aktet e|tjera t& veganta t& Pushtetit gendror.

Afati pér pagesén e té gjitha gjobave apo dénimeve té shgiptuara mandatore nga
inspeksion| &shté 8 (teté) dité nga dita e shqiptimit apo né afatin tjetér ligjor & gjykatés nga ditae
pranimit t& vendimit gjyqésoré.

Né |rast se ndéshkimet apo dénimet nuk paguhen né afatin e paraparé, nga inspektori
kompetent iniciohet procedura pérkatése prang gjykatés kompetente.

2. Dénimet tjera
Neni 11

Vazhdimi i ripértéritjes se lejeve dhe licencave mund t& jepet deri mé 28 shkurt dhe até me
dénim 20 % né detyrimet dhe ngarkesat e caktuara pér leje dhe licenca pér veprimtari € cilén e
zhvillon.

Licencat apo lejet e dérguara pér vazhdim pas 28 shkurtit duhet t& ngarkohen edhe me
dénim shtesé pér 5 % n& muaj.

Shuma e pérgjithshme e dénimit pér vazhdimin e lejes, licencés nuk mund t€ kaloj€ vlerén
e dyfishit {& tarifés dhe ngarkesgs t& pércaktuar pér kryerjen e atij shérbimi.

Neni 12

NE& rast t& mos respektimit té afateve, direktivave dhe standardeve té paraqitura t€ lejeve t€
veprimtarisé do t& zbatohen dispozitat ndéshkuese t& ligjeve t& vecanta qé rregullojng veprimtarité
€ vecanta.

Pétjashtim nga zbatimi i 3 alineve t& késaj dispozite bén zbatimi i drejtpérdrejté i ligjeve
dhe akteve & vecanta t& pushtetit gendror q& rregullojng dénimet pérkatése.

Shyiptimi dhe inkasimi i gjobave né trafik si dhe gjobat tjera pér shkeljen e rregulloreve
komunale |béhet né pajtim mé nenin 18 dhe 19 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit Lokal.

3. Ndéshkimet kundérvajtése



Neni 13

Ndéshkimet kundérvajtése-gjobat i shqipton gjykata kompetente q& shqyrton ¢éshtjet e
kundérvajtjéve, pér rastet e shkeljeve t& dispozitave pérkatése ligjore t€ ligjeve té vecanta, q&
ndérlidhén me tarifa, ngarkesa dhe gjoba, si dhe pér shkeljen e dispozitave q& ndérlidhen me
dispozitat ¢ Rregullores pér Tarifat, Ngarkesat dhe Gjobat komunale, krejt kété mbi bazé t& Ligjit
pér Kundérvajtjet.

Nése shkelén dispozitat e Ligjit pér Ndértimin, shkeljet e tilla pércaktohen né& nenin 70 t&
tij, apo ndryshimet dhe plotésimet e ardhshme, ndérkaq nése shkelén rregullat e tregtisé se
brendshme, (qe ndérlidhén me dispozitat e shitjes s& mallrave né ambient t&€ hapur t€ subjekteve t&
pa regjistruara, shqiptohen gjobat sipas nenit 12 t& Ligjit pér Ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit
pér Tregting e brendshme, Nr.04/L-005.

4. Masat mbrojtése
Neni 14

Pé&r mosrespektimin e sigurisé publike, pastaj mos respektimin e standardeve higjienike, si
dhe t& shkeljes sé dispozitave t& késaj rregulloreje dhe t& ligjeve t& tjera q& pérligjojné ¢éshtjet ¢
ngarkesave, tarifave dhe taksave komunale, mund t& merren edhe masa mbrojtése ndaj qytetaréve,
personave fizik dhe personave juridik q& ushtrojné veprimtarité pérkatése, krejt kjo né kuptim mé
ligjet pérkatése.

Komuna do t&é I&shojé njé urdhér ndalimi t& ushtrimit t&€ veprimtaris€ dhe do t& bgjé
mbylljen e pérkohshme t& veprimtarive (thertore, mishtore, shtépi, ambulancg, dyqan ushqgimor
dhe t& gjitha veprimtarité tjera t& késaj natyre qe paragesin rrezik pér shéndetin publik dhe siguriné
standarde) ¢ & jan& nén inspektim dhe deri sa t€ kryhen testet e nevojshme laboratorike si dhe deri
sa t& konstatohet se nuk ka rrezik pér shéndetin publik.

Mog respektimi i higjienés, shéndetit publik dhe siguria standarde do te jeté arsye dénimi
¢do heré dhe minimumi i dénimit do té jeté prej 100 € deri n€ maksimumin e dénimit prej 200 €
varésisht nga shkalla e mosrespektimit.

Pérjashtim nga zbatimi i alineve t& mé&parshme t& késaj dispozite beng zbatimi i drejté pér
drejté i ligjeve t& vecanta dhe akteve tjera t& vecanta t& pushtetit gendror t& cilat rregullojné
¢eshtjen e ndéshkimeve kundérvajtése dhe masave mbrojtése.

KAPITULLI I ITI-té: ANKESAT DHE MBROJTJA JURIDIKE
Neni 15

Pala mund t€ ushtrojé ankesé ndaj vendimeve t& l&shuara nga organet komunale
kompetenta, lidhur me tarifat dhe ngarkesat komunale sipas késaj rregulloreje, krejt keté né afatin
e paraparé ligjor dhe n€ pajtim mé Statutin e Komunés.

Procedura e ankesé€s duhet t€ jet€ né€ pérputhje me dispozitén e nenit 85 t€ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 si dhe dispozitat pérkatése t& Ligjit pér Procedurén
Administrative nr. 05/L-031.



PJESA E VECANTE

KAPITULLII 1V-té: DISPOZITAT THEMELORE

NGARKESAT, TARIFAT, GJOBAT DHE TAKSAT TJERA TE LEJUARA SIPAS

DREJTORIVE KOMUNALE

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

Certifikata dhe dokumentet zyrtare t€¢ Administratés sé€ pérgjithshme

Ngarkesat, tarifat,gjobat,dhe taksat, tjera,sipas Drejtorisé se administratés

Neni 16
Numri rendor tarifor  pérshkrimi Vlerat e taksés -
Euro _
1. Certifikata e lindjes L€
2 Ekstrakti i lindjes L€
3 Certifikata e martesés 1. €
4, Certifikata e vdekjes 1. €
5. | Certifikata e shtetésisg 1.€
6. Certifikata e vendbanimit 1.€
| 7. | Certifikata e statusit martesor 2.€
8. Certifikata e bashkésisé familjare 2. €
0 Vértetim nga Arkiva 1.€
10. | Certifikata pér lajmim ¢’lajmérim té vendbanimit 2 £
11. | Aktydekja 3 €
12. | Vért. q€ nuk éshté regj. né R.TH.L. 2.0
13. | Procesverbal pér pranimin e atésisé-amésisé 2 €
14. | Deklaraté me dy déshmitaré 2 £
15. | Deklaraté me kérkesé té autoriteteve té huaja 3 €
16. | Regjistrim i martesave né mes té shtetasve te Kosovés 5.€
17. | Regjistrim i martesave me shtetas t& huaj 10. €
18. | Pérkthimet gjaté ¢ ceremonisé s¢ martesés 30 €
19. | Aktyvendim pér regjistrim t&¢ mévonshém né LAL 5 E
20. | Aktvendim pér korrigjimin e emrit dhe mbiemrit 5 E ;
21. | Aktvendim pér ndérrim té emrit dhe mbiemrit 20€ %
22. | Dokument pér kalimin e kufirit, vendosja e fotografisé né certifikaté 2 € 1
23. | Konfirmim dhe vértetime tjera té Gjendjes Civile 3 € 1
24. | Konfirmim i nacionalitetit apo identitetit 5 € :
25. | Ndérrimi i mbiemrit pas shkurorézimit té martesave S5€ |
26. | Vértetim pér humbje té shtetésisé né Z.GJ.C S5 €




27. | Regjistrimi i mévonshém i Lindjes, sipas Ligjit te Gj. Civile neni 63 25€
28. | Regjistrimit i vdekjes i mévonshém i vdekjes sipas Ligji t¢ Gj. Civile neni 63 | 55€
29. | Varrimi pa leje t€ organit kompetent 20 €
30. | Procedura e kurorézimit né objektin e Komunés, jashté orarit t& punés 20 €
31. | Procedura e kurorézimit gjaté orarit t& punés jashté objektit t&€ Komunés 40 €
32. | Procedura e kurorézimit jashté objektit t&¢ Komunés dhe jashté orarit té 50 €
punés
Taksat, Tarifore,pér Shkresat,parashtresat,dhe akte tjera
Neni 17
Numri rendor tarifor  pérshkrimi Vlerat e taksés -
Euro
1. | Parashtresat dhe propozimet 0,0.€
2 Certifikata pér shtesa f€minore 2 €
3. Vendgéndrimi 1€
4. Kérkesé pér te gjitha veprimet administrative 0 €
5. Vendime apo aktvendime Z
6. | Pélqimi 1.5€
1 Referenca 15€
8. | Certifikatat 1.5€
9. | Vértetimi i pérshkrimit nga Libri 5 €
10 | Vértetimi i origjinalit pér njé faqe, formati A-4 i
11. | Vértetimi i origjinalit pér njé fage, formati A-3 i e
i Vértetimi i doréshkrimit 1 €
13. | Certifikata mbi mjetet pér jetesé, mbajtja e prindérve pér nj& person 2 &
14, | Certifikata mbi mijetet pér jetes¢, mbajtja e prindérve pér dy prindérit 2 €
15. | Vértetim i deklaratés s¢ déshmitaréve s
16. | Deklarata 1 €
17. | Autorizimi 3 '€
18. | Kérkesa pér shpenzimet e varrimit 0 €
19. | Pérpilimi i garancionit p& ardhjen e mysafiréve 3 €
20. | Vértetimi dhe dokumentet tjera zyrtare 1€
21. | Certifikata qe &sht& ne jeté, ge viné nga bota e jashtme 5 €

Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim




Ngarkesat vjetore pér ushtrimin e veprimtarive afariste

Neni 18

Tarifa nr.1

Nr.

Pérshkrimi

Shum

Bankat, hotelet, auto-shtépité, kompanité e sigurimeve, minierat, pérfaqésité e ndérmarrjeve te
jashtme, industria mekanike, metalurgjike dhe kimike, PTK, KEK-u, kompanité rrjetit
kabllovik dhe ajror t& interneteve si dhe degét e tyre, qendrat tregtare, bastoret né lokale &
mbyllura, llogarite, kazinoté dhe lojérat tjera t€ fatit.

400€

Motelet, gurthyeset, depot mé shumicé, ndérmarrjet publike (ndérmarrjet e ujit dhe
mbeturinave), shpedicionet, ndérmarrjet prodhuese t& llageve, ngjitésit, restorantet-
pishina.veprimtaria pér thyerje t& gurit dhénien e formés dhe financionin.

320€

Pompat e karburanteve n€ gytet.

320€

Pompat ¢ Karburanteve ng qytet né drejtim t€ daljes pér Skenderaj, Istog,deri t&€ magjistralja
Pejé{Prishting.

240€

Pompat e karburanteve né viset rurale.

150€

Agjencité turistike, ndérmarrjet projektuese, ndérmarrjet botuese dhe grafike,vetéshérbimet e
médha, supermarketet, shtépité e mallrave, ndérmarrjet ndértimore, poliklinikat shéndet&sore,
Fabrikat e pérpunimit té millit, ndérmarrjet turistike, ndérmarrjet q& merren mé pérpunimin e
drurit dhe plastikés (dyer, dritare, panove reklamuese), ndérmarrjeve pér servisimin e
automjeteve, restorantet, tregtia mé pakicé e kompjuteréve dhe pajisjeve TI, tregtia e pajisjeve
sanifare, tregtia mé pakicé e mobilieve,veprimtarit pér dhénien ¢ automobilave mé qira,
Tregtia me pakicé e teknikés sé bardhg, tregtia mé pakicg e artikujve t€ imté e ngjyrave,
llageve dhe materialeve t& tjera t& sanitarisé se ujit dhe rrymés, si dhe veprimtaria e shitjes se
tepihéve dhe perdeve.

160€

Barnatoret bujqésore, barnatoret shéndetésore, dyganet né qendér t& qytetit (zona e pare),
butikét, lokalet ushgimore, furrat e bukés, argjendarét, mishshitésit, auto-transportuesit, filialet
e agjencive turistike dhe njésit e ndérmarrjeve turistike, auto-shkollat, bujtinat,si dhe tregtia
mé pakicé e képuce dhe artikujve t€ tjeré t€ 1€kurés.

100€

Rrobagepésit, salduesit, floktarét, berberét, fotografet, ortarét, internet-kafeté,Video-
klubet,RTV mekaniket, radiot private, dyqanet né periferi (zona II), kombinuesit, auto-
parKingjet, gjellétoret, qebaptoret, ¢ajtoret, autolarjet, tregtia me pakicg pér traktoré dhe
mjeteve tjera bujqésore,veprimtarité e veterings, bilardot, fotokopjet dhe servisimi i telefonave
dhe kompjuteréve.

80€

Kioskat né qytet (zona e paré dhe e dyt&), dyqanet né zonat rurale g€ nuk kan€ gasje né rrugét
regjionale, veprimtarité ¢ imta t€ biznesit dhe auto-taksitg, veprimtaria pér shitjen e kurorave,
funeéraleve dhe luleve, fitneset, veprimtarité e ndryshme sportive, shérbimet postare-
telefonike, shtypshkronja dhe shtypshkrime tjera.

40€

Neni 19.
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Taksat tarifore vjetore sipas kategorive té veprimtarive paguhen lidhur mé ushtrimin e
veprimtarive afariste pérkatése.

Subjektet afariste t& cilat veprimtaring e tyre e zhvillojné mé tep&r se né njé lokal jasht€ selisg,
paguajné 50% (& taksés se pércaktuar & secilit lokal veg e veg.

Taksa pér shérbime administrative mé rastin e regjistrimit t& bizneseve nuk paguhet. Nése né
ndérkohé kéto veprime rregullohen me udhézim t& ve¢anté nga ministria kompetente vlejné
drejtpérdrejt dispozitat e udhézimit t& veganté administrativ, (neni i Ligjit nr.04/L-006 pér
Ndryshimet| dhe plotésimet e Ligjit pér Shoqérité Tregtare).

Bizneset dhe veprimtarit e reja qe regjistrohen pér heré t& pare, lidhur me ushtrimin e
veprimtarisé pérkatése, lirohen nga pagesa e ngarkesave, taksave tarifore né koh&zgjatje prej 18
muajve nga data e regjistrimit fillestar.

Ndérmarrjet prodhuese lirohen nga taksa pér 5 vitet ¢ para t€ regjistrimit.

Afati I ushttimit t& ankesave ndaj aktvendimeve t& kétyre taksave caktohet prej 30 ditéve nga
dita e pranimit (& aktvendimit, né pérputhshméri mé Ligjin Pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative.

Si prova formale Drejtoria pérkatése duhet ti pranoji, sic vijon: Vértetimi i shlyerjes se biznesit
nga Zyra e bizneseve, Raportin ¢ ATK-&s pér qarkullimin e kontestuar kohor dhe Procesin e
inspektorit komunal kompetent.

Ushtrimi i veprimtarive intelektuale private dhe taksat tarifore vjetore
Neni 20
Pér ushtriniin ¢ veprimtarive intelektuale profesionale paguhet taksa vjetore sipas kategorive
pérkatése.
Ushtrimi i veprimtarive intelektuale profesionale b&het sipas standardeve t& vértetuara dhe

déshmive kualifikuese dhe pérgatitjes profesionale t& léshuara dhe t€ legalizuara nga organet
kompetente shtetérore.

Kategorizimi I veprimtarive intelektuale private
Neni 21

Tarifat vietore jané renditur sipas llojeve t& veprimtarive private profesionale.

R Shkollat private 120€
.8 Avokatét 120€
2 Stomatologét 120€
4. Mjeket e specializuar 160€
53 Mijekét e praktikés s€ pergjithshme 80€
6. Kémbimoret e valutave 120€
1 Kontrollimi teknik i automjeteve 120€
8. Byroté projektuese 120€
9. Kontabilistet 100€
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10 Auditorét 100€
11 Pérkthyesit 80€
12 ||Veprimtaria e pavarur veterinere 80€
13 Tregtia mé pakicé e videove dhe CD 80€
14 Kénggtarét (live) 80€
15 Kurset profesionale 80€
16 ‘Motrat medicinale 40€
17 Kénggtarét (DJ) 40€
18 Veprimtarit tjera 80€
19 Noterét 120€
20 Pérmbaruesit privat 120€

KAPITULLI V-t&:TE HYRAT TJERA VETANAKE KOMUNALE
Neni 22.

T& hyrat tjera vetanake t& autorizuara né bazé t& késaj Rregullore nuk jané
gjithépérfshirése, Komuna mundg t'i vjelé dhe mbledhé edhe t& hyra té tjera pérmes tarifave dhe
taksave pérkatése komunale,t& cilat mundé t& lejohen mé ndonjé ligj tjetér apo edhe né bazé t&
marréveshjes mé autoritet gendrore.

Neni 23.

Komuna mund t& pércaktoji edhe taksa nga aktivitetet tjera t& cilat jan& t& specifikuara mé
tutje né nenin 24,25 gé kané t& b&jné mé panot reklamuese, regjistrimin e automjeteve etj.

Ngarkesat pér pagimin e taksés,paguhen mé rastin e marrjes s€ lejes pér vendosjen e panos
reklamuese!

Regjistrimi i automjeteve.
Neni 24.

Pér regjistrimin e automjeteve né territorin e Komunés s& Klinés,né zyrén kompetente
komunale paguhet taksa vjetore, si¢ vijon:

1 Pér automjetet mé peshé bartése deri né 3 ton& paguhet. taksa 10€
vietore né shumé prej:

2 Pér automjete mé peshé mbi 3 toné pag.taksa vjetore. N& shumé | 20€
prej:

3 Pér kamionét ge bartin mallra deri 3.5 ton& pag.tak.vjet.n€ shumé | 10€
prej:
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4. Pér autobusit e transportit t& udhgtaréve pag.taksa vjetore né 20€
shumé pre;j:

Nga tarifa pér leje t& regjistrimit pér mjete motorike,lirohen: automjetet né€ pronési té
institucioneve shtetérore, pérfagésive diplomatike, emergjencés (makinat e zjarrfikésve, t&
ndihmés se shpejté, si dhe makinat e komunitetit fetar pér shérbesa fetare),ato t€ invalidéve t&
punés,civil dhe ushtarak. Prové pér keté &shté leja e qarkullimit t& automjetit,apo dokumenti
tjetér q¢é déshmon pronésing.

Neni 25

Koha e ripértéritjes sé ngarkesave dhe taksave

T& gjitha ngarkesat dhe taksat pér ushtrimin e veprimtarive komerciale,profesionale duhet
t& ripértérihen pér ¢do vit deri mé 31 janar, ndérsa lejet e automjeteve nése jan€ n&€ kompetencé
t& Komunés, ripértérihen mé rastin e regjistrimit,krejt kjo sipas Ligjit pérkatés pozitiv dhe
urdhéresave pérkatése t& ministrisé€ se linjés kompetente.

Afati i pagesés se taksave komunale caktohet njé vit, mé& drejt t& ripértéritjes, dhe data e
marrjes se taksisé sipas aktvendimit t& Drejtorisé kompetente vlen deri né pérmbushje t€ afatit
njévjecar.

Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési

TARIFAT E SHERBIMEVE DHE T PRODUKTEVE KADASTRALE TE OFRUARA
NGA ZYRA KADASTRALE KOMUNALE DHE KOMPANIT GJEODETE TE
LICENSUARA

Neni 26

Komuna e Klinés vendos tarifat dhe taksat unike pé&r sh&rbimet administrative té&
regjistrimit t& ndérrimeve té titullaréve t& paluajtshmérive né librat publike nga zyrtari kompetent
si dhe produktet kadastrale dhe gjeodete profesionale q& kryhen nga Zyra Komunale Kadastrale,
krejt kjo né zbatim t& drejt pér drejté nga Udh&zimet pérkatése Administrative t&€ Ministrisé se
Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor nr. 05/2012 pér Tarifat e Shérbimeve dhe t€ Produkteve
Kadastrale t¢ ofruara nga ZKK dhe Kompanité gjeodete t& licencuara, i miratuar me dt.11.06.2012
e i cili udhézim i referohet rregullimit dhe pércaktimit t& tarifave pér shérbimet e produkteve
kadastrale t¢ ofruara nga Zyrat komunale kadastrale dhe Kompanité gjeodete t€ licencuara, ngase
tarifat e tilla t& Agjencisé Kadastrale t& Kosovés jang unike né téré Shtetin e Kosovés.

Regjistrimi i ndérrimit té titullaréve té té drejtave pronésore-paluajtshmérive dhe té

drejtave |té tjera mbi té nga ZKK-ja né Librat publiké té regjistrimit té paluajtshmérive
sipas transaksioneve valide pronésore
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Neni 27

Pér regjistrimin-ndérrimin e titullaréve t& pronésisé, posedimit, né bazé t& transaksioneve
(shitblerjes) si dhe konstituimit t€ t& drejtave tjera pronésore dhe reale mbi bazén e vlerave
pérkatése t& transaksionit paguhen taksat né& vlerat e caktuara sipas nenit 2 t€ Udh&zimit
Administrativ t¢ MMPH nr. 08/2014 té datés 16.04.2014, i cili ka zbatim unik né& nivel vendi.

Zyra Komunale Kadastrale pér Regjistrimet tjera q& kan& pér baz€ juridike
dokumentacionin e dhuratés apo edhe dokumentet tjera juridike t& ndérrimit t& titullarit t&
prongsisg, |[zbatohen drejtpérsédrejti dispozitat e nenit 3 deri né nenin 14 t& Udh&zimit
Administrativ t&¢ MMPH-sé nr. 08/2014 t& datés 16.04.2014, i cili ka zbatim unik né nivel vendi.

Zyra Komunale Kadastrale pérkatésisht pérgjegjési i saj pér Regjistrimin publik té
ndérrimeve té titullaréve t& paluajtshmérive pér regjistrimin e transfereve t€ pronés, pérkatésisht
ndérrimin e titullaréve t& pronésisg, do t& zbaton drejtpérsédrejti téré UA dhe né veganti dispozitat
enenit 3 defi né nenin 14 t& Udhézimit Administrativ t€¢ MMPH-sé nr. 08/2014 t& datés 16.04.2014,
i cili ka zbatim unik né& nivel vendi si dhe Udhézimi administrativ i MMPH, Nr.05/2012 i
dt.11.06.2012 pér Tarifat e Shérbimeve dhe t& Produkteve kadastrale t& ofruara nga Zyrat
komunale Kadastrale dhe Kompanité gjeodete t€ licencuara.

Ndérrimi i kulturés té njé parcelave

Pérshkrimi Vlera e taksés né
Pika €uro
1 Ndeérrimi i kulturés t& nj€ parcele pa matje gjeodezike - 10 euro
2 | Ndé&rrimi i kulturés t€ njé parcele me matje behet sipas
tarifave t€ pércaktuar me nenin 8 t&€ kétij Udhézimi.

Neni 28
Ndarja e parcelave
Pika || Pérshkrimi Vlera e taksés né
euro
IL Ndarja e parcelave né& terren n& dy pjesé€ deri 0.50 ha &sht& 75 75 euro
€
¢ Ndarja e njé parcele né dy pjesé sipas gjendjes faktike né 80 euro
terren né sipér. 0.50 ha — 1.0 ha nga 80 €

Kéto pika jané shtuar UD té ri

Pika P&rshkrimi Vlera e taksés né
euro
L | Ndarja e parcelave ng dy pjes€ deri 5 ha ésht& 150 euro
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3. | Pér ¢do ndatje né pjesé tjetér | 100 euro

Neni 29
Matja e ndértesave
Pika Pérshkrimi Vlera e taksés né
euro

2 Matja pér ndértesé individuale 0.50 € m? 0.50euro
3 Ndértesé banimi kolektive né m* 0.50 € 0.50euro
4. (do ndértesg tjetér né t& nj&jtén parc. 0.50 € 0.50euro
5 Ndértese afariste 0.70 € 0.70euro
6. ('do ndértesé tjetér né t& nj&jtén parcelé 0.70 € 0.70euro
7 Ndértesé banesore-afariste pér m* 0.70 € 0.70euro
8. (do ndértesé tjetér né até parcelé pér m? 0.50 € 0.50 euro
9 Ndértesé administrative geveritare-publike pér m? 0.50€ 0.50 euro
10. Cdo ndértesé tjetér né até parcelé pér m* 0.50 € 0.50 euro
11. (Objekt pér sport-rekreacion pér m? 1 euro
i2. Objektet kulturore dhe fetare pér m* 0.30 € 0.30 euro

Neni 30

Matjet e pjeséve té ndértesave

Pika Pérshkrimi Vlera e taksés né
euro
1. | | Hapgsirat banesore dhe pérpilimi i skicés s& katit t&€ ndértesés 0.80 euro
0.80 €
2 Kati né skicat e njésive t& veganta 0.70€ 0.70 euro
2 Hapésirat afariste me skicé 1 € 1 euro
4, Ndarja ¢ hap&sirave afariste me skicg pér ¢do pjesé€ 0.75€ 0.75 euro
3. | Ndarja e hapésirave afariste me skicé pér ¢do pjesé 0.75 € 0.75 euro
Neni 31

Matja e pércojave

Pika | | Pérshkrimi Vlera e taksés né
euro
1. Pérc. néntokésore metér gjatési 0.50 € 0.50 euro
5 2 Pér¢. mbitokésore metér gjatési 0.25 € 0.25 euro
Neni 32

Dhénia e déshmive nga baza e té dhénave kadastrale tekstuale apo grafike sipas kérkesave
té paléve nga ZKK.

15




Pika Pérshkrimi Vlera e taksés né
euro
( Propozimet)
13 Dhénia e vértetimeve té ndryshme 3 € 2.50 euro
2 Kopje e planit pér njé parcelé 5 € 3.50 euro
34 Pér ¢do parcelé tjetér 2 € 1.50euro
4, Kopja e hartés kadastrale AO, letér e thjesht 18 euro
1:500,1000.1:5000
54 Historiati pér njé€ parcelé 30 € 25 euro
6. Certifikatat € prongsisé 4 € 3.50 euro
Neni 33
Punét e zyrés kérkesés sipas kérkesés sé paléve
Pika Pérshkrimi Vlera e taksés né
euro
3 Kontrollimi dhe regjistrimi i t& dhénave nga terreni pér njési 20 euro
kadastrale. 20 €
Neni 34
Baza gjeodezike
Pika Pérshkrimi Vlera e taksés né
euro
l. Pikat trigometrike kord.Y,X me pérshkrim 5 € 5 euro
2 Pikat lidhése kord. Y, X me pérshkrim 5 € 5 euro
3. Pikat poligonale kord.Y,X,Z me pérshkrim 5 € 5 euro
4. Pikat reper kord. Y,X,Z me pérshkrim 5 € 5 euro
Sl Pikat linjé Y,X,Z me p&rshkrim 2 € 2 euro

Drejtoria e Inspektoratit

TARIFAT DHE TAKSAT E INSPEKTIMIT
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Neni 35

Kérkesa pér pélgim pér kushtet minimale teknike — sanitare — higjienike t& shogérive tregtare dhe
subjekteve t& tjeré afarist.

Nr. Vlera e taksés né
rendor Pérshkrimi euro

tarifor _

30.1 | Tarifa pér lokalin deri 30 m? 30 euro

30.2 Tarifa pér lokalin mbi 30 m? deri n€ 200 m * nga 1  euro

30.3 Tarifa pér lokalin mbi 201 m? pér ¢do m? nga 0.50 euro

Tarifat e inspektimeve tjera komunale né zonat rurale dhe zonat urbane

Neni 36
Nr. Pérshkrimi Vlera e taksés né
rendor euro
tarifor
3 | Inspektimi i pompave t€& benzinés , pishinave , Autolarjeve 10 euro
| dhe serviseve

3112 | Inspektimi i furrave gé€lgeror, pompave etj. 10 euro
31.3 | Inspektimi i ndot&seve industrial dhe ndotéseve t& tjeré 10 euro
31.4 | Inspektimi me kérkesé té palés jashté gytetit 10 euro
3L.5 | Inspektimi me kérkesé te palés n& gytet 5 euro
31.6 Léshimi i vértetimeve , certifikatave dhe dokumenteve té tjera | 2 euro
31.7 Dhénia e pélgimeve sanitare pér pompa té benzinés , pishina | 30 euro

etj.

Inspektimi nga lémi i ndértimtarisé
Neni 37

Nr. ' Pérshkrimi Vlera e taksés né
rendor euro
tarifor
32.1 Kérkesa pér kontrollim inspektues jasht&€ gytetit pér persona 10 euro

fizike
32.0 Kérkesa pér kontrollim inspektues n€ gytet pér persona fiziké |8  euro
328 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté qytetit pér subjekte | 20 euro

afariste dhe institucione t& tjera
324 | Kérkesa pér kontrollim inspektues né gytet pér subjekte 15 euro

| afariste dhe institucione (& tjera
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Inspektimi nga 1&€mi i tregut

Neni 38

Nr. Pérshkrimi Vlera e taksés né

rendor euro

tarifor

33.1 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté& qytetit pér persona 10 euro
fiziké

33.2 Kérkesa pér kontrollim inspektues né gytet pér persona fiziké |8 euro

3B 5 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté qytetit pér subjekte | 20 euro
afariste dhe institucione té tjera

33.4 Kérkesa pér kontrollim inspektues ng& qytet pér subjekte 15 euro
afariste dhe institucione t€ tjera

3 Kérkesa pér leje puné 10 euro

33.6 Kérkesa pér asgjésim mallrash deri n€ vlerén prej 10.000, 20 euro
euro

307 Kérkesa pér asgjésim mallrash mbi vlerén prej 10.000, euro 30 euro

Inspektimi nga lémi i shérbimeve komunale dhe publike
Neni 39

Nr. Pérshkrimi Vlera e taksés né

rendor euro

tarifor

34.1 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté qytetit pér persona 10 euro
fiziké

34.2 Kérkesa pér kontrollim inspektues né qytet pér persona fizik€ |8  euro

343 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté qytetit pér subjekte | 20  euro
afariste dhe institucione tjera

344 Kérkesa pér kontrollim inspektues né qytet pér subjekte 15 euro
afariste dhe institucione tjera

34.5 Kérkesa pér ndalje né terren t& PTK-&s, KEDS-it jashté 100 euro
qytetit

34.6 Kérkesa pér ndalje né terren t€ PTK-&s, KEDS-it né qytet 50 euro

Inspektimi nga 1émi sanitar
Neni 40
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ambientit mbi vlerén prej 10.000, euro caktohet taksa prej

Nr. Pérshkrimi Vlera e taksés né

rendor euro

tarifor

35.1 Kérkesa pér kontrollime sanitare inspektuese jashté qytetit pér | 10 euro
persona fiziké

35.2 Kérkesa pér kontrollime sanitare inspektuese né qytet pér 8 euro
persona fiziké

393 Kérkesa pér kontrollime sanitare inspektuese jashté qytetit pér | 20  euro
subjekte afariste dhe institucione t€ tjera

354 Kérkesa pér kontrollime sanitare inspektuese né qytet pér 15 euro
subjekte afariste dhe institucione t& tjera

35 Kérkesa pér asgjésim mallrash nga l€mia sanitare deri né 20 euro

. vlerén prej 10.000, euro caktohet taksa né vleré prej

35.6 Kérkesa pér asgjésim mallrash nga 1&mia sanitare mbi vlerén | 30 euro
prej 10.000, euro caktohet taksa n& vlerg prej

[T Kérkesa pér asistim pér zhvarrosje t&€ mbetjeve mortore dhe 50 euro
|éshimi i aktit pércjellés, caktohet taksa né vleré prej

Inspektimi nga l1€mi i bujqésisé dhe ambientit
Neni 41

Nr. Pérshkrimi Vlera e taksés né

rendor euro

tarifor

36.1 Kérkesa pér kontrollim dhe inspektim nga 1€mi i bujgésisé 10 euro
jashté gytetit p&r persona fiziké

36.2 Kérkesa pér kontrollim dhe inspektim nga 1émi i bujqésisé né | 8  euro
qytet pér persona fiziké

36.3 Kérkesa pér kontrollim inspektues jashté qytetit pér subjekte | 20 euro
afariste dhe institucione tg& tjera

36.4 Kérkesa pér kontrollim inspektues né qytet pér subjekte 15 euro
afariste dhe institucione té tjera

36.5 Parashtresa té tjera 1 euro

36.6 Kérkesa pér asgjésim mallrash nga lémia e bujgésisé dhe 20 euro
ambientit deri né vlerén prej 10.000, euro caktohet taksa prej

36.7 Kérkesa pér asgjésim mallrash nga lémia e bujqgésisé dhe 30 euro
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Neni 42

Drejtoria pér Shérbime Publike

Tarifa nr. 1: Pérfshing gjobat pér kundérvajtje t& personave fizik dhe personave juridik
kontributet|dhe ngarkesat e ofruara nga Drejtoria pér MSH dhe SHP, si vijon:

Tarifé nr. 1.
Nr.
Shuma/€
1.1 | Pér kycgje pa leje né sistemin e ujésjellésit apo t& kanalizimit
1 Personi fizik 300.00 €
2 Personi juridik 1000.00 €
1.2 | Pér ndotje t& ambientit nga ujérat e zeza: Shuma/€
1 Personi fizik 50.00 €
2 Personi juridik 200.00 €
1.3 | Pér ndérhyrje pa leje né infrastrukturén e rrugéve: Shuma/€
1 Personi fizik 300.00 €
2 Personi juridik 800.00 €
1.4 | Pér ndotje t¢ ambientit me mbeturina Shuma/€
1 Pér ndotje té ambientit nga mbeturinat dhe materialet tjera jashté 300.00 €
deponisé sé qytetit me automjete
2 Pér hedhjen e mbeturinave né sipérfaqe publike 100.00 €
1.5 | Pér keqpérdorimin e ujit t& pijshém: Shuma/€
1 Personi fizik 50.00 €
2 Personi juridik 300.00 €
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Uzurpimi i trotuareve pérball hoteleve, shitoreve, punétorive, enteve dhe

3 200.00 €
institucioneve t& ndryshme
4 Shitésit e rrugéve né vendet jasht& vendeve t& destinuara pér shitje 50.00 €

1.6. Pér gérvishtjen, prerjen, lakimin, ndotjen ose démtimin né ¢farédo forme i objekteve me

intere

s t& pérgjithshém sig jané: Kabinat telefonike, ndri¢imi publik dhe shenjat e

komunikacionit shgiptohet gjoba:

Nr. Shuma/€

1 Personi fizik 100.00 €

2 Personi juridik 300.00 €

3 Démtimi i biméve dekorative népér parge (képutja e degéve, gjetheve etj.) 30.00 €
pér person

4 Démtimi i uléseve dhe pjeséve pércjellése t& pargeve ( ndotja, thyerja dhe 20.00 €
démtimet tjera)

5 Hedhja e mbeturinave nga kalimtarét jashté vendeve t€ caktuara 10.00 €

6 P&r mos respektimin t& vendit n€ lokacionin e tregut 25.00 €

1.7 | Pér larjen e veturave dhe automjeteve té tjera né trotuar dhe rrugé Shuma/€

1 Personi fizik 25.00 €

2 | Perfoni juridik 100.00 €

1.8 Lejet pér prerje te hapésirave publike Shuma/€

1.8.1 ||Leja pér prerjen e asfaltit n& rrugg dhe trotuar Im? 100.00 €

1.8.2 ||Leja pér prerjen e rrugéve dhe trotuareve té pa asfaltuara, parqeve etj. 1m? 30.00 €
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si dhe mbulimin e gypit me zhavorr, né trashési deri 20 cm mbi gyp apo instalim tjetér.

Kérkuesi i lejes sipas kétij numri tarifor &shté i obliguar ta b&jé hapjen e kanalit,
vendosjen e gypit apo instalimit tjetér néntokésor, shénjimin e te nj&jtit me shirit pérkatés sigurie

Nr. Shuma/€

1.9 Procesi mbi plotésimin e kushteve teknike pér AUTO-TAX-i

1 Pér 5 ulése 5.00 €

2 Bér 9 ulése — minibusét 8.00 €

3 Pér autobus dhe mjete tjera té rénda 25.00 €

4 Pélgimin pér vend-parkimin e automjeteve transportuese pér mallra dhe 0.10€

udhétar pér m? ne dité

5 Veturat 24 oré 2.00 €

1.10 Pér Panot reklamuese mé madhési 1x1 m taksa vjetore 100.00€

2 Pér panoté mé madhési mbi 1x3, pag.taksa vjetore prej: 150.00 €

3 Pér panoté mé madhési mbi 03 m,paguhet taksa vjetore 250.00 €

4 Pér panoté reklamuese me ndrigimi n& gytet, paguhet taksa vjetore né shumé 30.00 €
prej:

5 Pér panoté reklamuese jashté qytetit mé ndri¢im, paguhet taksa vjetore né 20.00 €
shumé prej:

1.11 Vendosja e mjeteve pér akullore dhe mjete tjera té ngjashme pér Shuma/€
njé muaj:

1 Zona | pér aparat 20.00 €

2 Zona 1l pér aparat 15.00 €

3 Zona III pér aparat 10.00 €
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1.12 'Vendosja e stendave té hapura dhe lévizése pér shitjen e librave jo Shuma/€
'shkollor caktohet tarifa
1 Zonal 20.00 €
2 Zona Il 15.00 €
3 Zona Il 10.00 €
1.13 Shfrytézimi i pronés komunale me géllime komerciale:
1.13 | Qiraja pér shfrytézim t&é objekteve né pronési komunale do t& Shuma/€
| llogaritet né baza mujore sipas ¢mimit fillestar pér 1m?:
1 Objektet né zonén e paré 6.00 €/m?
2 Objektet n& zonén e dyté 5.00 €/m?
3 Objektet né zonén e treté 4.00 €/m?
4 Objektet né zonat rurale 2.00 €/m?
5 | Taksa e girasé pér banesa né pronési komunale caktohet taksa mujore 0.30€
né vleré prej:
6 | Pronat e tilla duhet t& léshohen me gira pérmes ankandit publik sipas
procedurave ligjore né fuqi
7 | Taksa pér shpérndarjen e rrjetit televiziv, internet dhe shérbime té 0.20€m
ngjashme mbi tokésore dhe néntokésore né momentin e marrjes se
| pélgimit nga organi kompetent, caktohet taksa né vleré prej:

1.13.1 Qiraja pér shfrytézimin e pronés sé paluajtshme t& komunés, q& do t&€ paguhet nga
shfryt&zuesi i pronés komunale do t& pércaktohet sipas procedurés konkurruese.

1.13.2 Normat pér vendosjen e ¢gmimit fillestar pér njé ankand publik apo ndonjé procedure tjetér
te hapur konkurruese do ti jepen né njé tabele t& vecanté dhe si té tilla kang karakter sugjerues.

1.13.3 Shfrytézimi i ndé&rtesave-lokaleve afariste g€ jané prone komunale bazohet né vlerén e
qerasé e cila pércaktohet pér metér katror (m?) t& cilat shfrytézohen nga giramarrési varésisht se
né cilén zone ndodhet prona.

1.13.4 Qiramarrésit t& cilét nuk paguajné girané pér tre muaj detyrohen ta lirojné lokalin afarist.
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1.15 Pér shfrytézimin e hapésirés publike pér vendosjen e objekteve t& pérkohshme (kioskat,
barakat dhe objektet tjera té pérkohshme) kompensimi pér 1m? n& muaj &shtg:

1.15 Pér shfrytézimin e hapésirés publike pér vendosjen e objekteve té Shuma/€
pérkohshme ( kioskat, barakat dhe objektet tjera t& pérkohshme )
kompensimi pér 1m? né muaj éshté:
1 Pér zonén e paré 4.00 €/m?
2 Pér zonén e dyté 3.50 €/m?
3 Pér zonén e treté 2.50 €/m?
4 Pér vendet rurale 1.50 €/m?
5 Qiraja vjetore pér garazhet ¢ vendosura n& pronén komunale €shtg: 60€
1.16 | Pér shfrytézimin e hapésirés publike para lokaleve t& subjekteve Shuma/€
afariste pas Iéshimit té lejes nga organi kompetent, kompensimi
vjetor pér 1m? éshté.
1 Pér zonén e paré
. 10.00€/m?
2 | Per shfryutezimin e hapésirés publike ne zonén e [ te rrethuara me 20.00 € m?
xhama apo plastikg, paguhet taksa vjetore ne vleré prej:
3 Pér zonén e dyté 8.00 €/m?
4 Pér zonén e treté 6.00 €/m?
5 | Pér vendet rurale 2.00 €/m?

Tarifa nr. 1.17: e cila pérfshin Pélgimet né Rregulloren e brendshme pér mbrojtjen nga zjarri,
Pélgimet né Planin e mbrojtjes nga zjarri né bazg t& vlerésimit t& rrezikshmérisé nga zjarri,
dokumentin pér kryerjen-moskryerjen e shérbimit ushtarak, dhénia e P&lgimeve n&
Lokacion,Pélgimeve né dokumentacionin investivo - teknik, dalja n& teren pér lokacion pér
objektet me té cilat pércaktohet me ligj dhe akte nénligjore nga lémi e mbrojtjes nga zjarri dhe
léshimi i vértetimeve, certifikatave dhe dokumenteve tjera nga 18mi né fjalé.

Tarifa nr. 1.17.1: Pélgimi n& Rregulloren e brendshme me t& cilén pércaktohen masat dhe

veprimel nga lEmi mbrojtjes nga FJarril. ..iveveeereeeenrasionsavonans 3.00 €
Tarifa nr. 1.17.2: Pélqimi n& Planin e mbrojtjes nga zjarri mbi vler&simin e rrezikshmérisé nga
Zjarmi gér phjektet e ndertuara. .. L. ..ol ve v vrne e 3.00 €

Tarifa nr. 1.17.3: Dhénia e Pélgimeve pér vendet ( Lokacionet ) e propozuara pér ndértimin e
objekteve afariste - banesore, tregtare, industriale, impianteve ( né€ 1émin e mbrojtjes nga zjarri



Tarifa nr. 1.17.4: Dhénia e Pélqimeve né dokumentacionin investivo — teknik e propozuar pér
ndértimin e objekteve afariste — banesore, tregtare, industrial, impianteve (n& lémin e mbrojtjes

maa sasef A 4L L L 10.00 €

Tarifa nr. 1.17.5: Dalja n& teren pér lokacionet e propozuara pér ndértimin e objekteve ( nga
IEmin e mbraities nga ZAkri ). . Ll 20.00 €

Tarifa nr. 1.17.6: Léshimi i Vértetimeve, certifikatave dhe dokumenteve tjera  ( nga lémi |
mbrajtiedmE alanct Yol L. L Ll L i e 1.00 €

1.18. Nga shérbimet t€ cilat ofrohen nga 18mi I shé&rbimeve publike lirohen qytetarét e
hendikepliar, personat t€ cilét kang statusin e invalidit t& punés dhe t& luftés dhe personat dhe
shoqatat ¢ institucionet geveritare e jogeveritare, t& cilét kané ofruar donacione ose forma tjera t&
ndihmés. Kjo mund t& vértetohet me déshmi pérkatése té cilén e ofron kérkuesi i shérbimit.

6. Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
Taksat dhe ngarkesat pér eksploatimin e resurseve natyrore
Neni 43
Veprimtarit€ e minierave, gurthyesve dhe eksploatuesve t& tjeré t& burimeve natyrore
pérveg lejes s€ I€shuar nga Autoriteti gendror kompetent kérkohet leje e veprimit (operimit) brenda
kufijve t& Komunés.

Taksat e referuara n€ keté seksion duhet t’ i paguhen Komunés pér dhénien e késaj leje,
né bazé t¢ ripértéritjes vjetore.

Taksat e aplikueshme vjetore jané:

Numri rendor tarifor Pérshkrimi Euro
1 Pér zhavorr dhe réré 1€ pérm
2 Pé&r gurg gélgeroré pa minim 0,25€ pér m
3 Pér gur€ gélgeroré mé minim 0,50€ pér m
4 P&r gurg artizanal 0,50€ pér m

S4 1 pérket qirasé s¢ shfrytézimit t& pasurive natyrore Komuna do t& grumbullojé,
depozitoj¢ dhe ndajé t& hyra né pérputhje me dispozitat dhe instruksionet administrative lokale dhe
t€ AQF-s¢ t& pérmendur mé larté.

Ndérrimi i destinimit dhe kompensimi pér ndérrimin e destinimit té tokés bu jqésore

Neni 44

Shuma e kompensimit pér ndérrimin e destinimit varet nga klasifikimi i tokés sipas klasave,
dhe até si|vijon:
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1 Klasa e I-ré deri né klasén e IV-té€ kompensimi do | 1.00 Pér m
té jeté

2 Klasa e V-t& deri né klasén e VI-t&, kompensimi | 0.75€ pér m
do te jeté

3 Klasa e VII-t& deri né klasén e VIII-t& kompensimi | 0.50€ p&r m
do t& jeté

Té gjitha kushtet, kriteret dhe procedimet tjera jan€ t& caktuara né Udhézimin

Administrativ t¢ MBPZH nr. 41/2006 pér Ndérrimin e destinimit t& tokés

Cdo hdryshim i Udh&zimit administrativ apo edhe udh&zimi i ri ka zbatim té drejt pér drejté

deri né plotésimet dhe ndryshimet e Rregullores komunale.

bujqgésore.

Taksat tjera tarifore t& Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural

Neni 45

Takdat tarifore pér garkullimin e kafshéve t& gjalla si dhe certifikatat pérkatése
shéndetésore pércaktohen né Udhézimin Administrativ t&¢ MBPZHR, Nr.17/2005 pér Qarkullimin

e Kafshéve t& gjalla brenda territorit t& Kosovés, i cili ka zbatim unik.
Taksat tarifore pér shérbime té tjera caktohen, si¢ vijojné:

1. Pélgimi pér licencim t& shitjes sé plehrave minerale, | 10€
pesticideve, caktohet taksa tarifore ng vleré prej:

2 | Vértetimi pér veprimtari bujqésore, caktohet taksa tarifore | 5€
né vleré prej:

3 Vértetimi pér fermer caktohet taksa tarifore né vler€ prej: 3€

4. Certifikata e regjistrimit t& fermerit né vleré prej: 26

Sa i pérket t& hyrave tjera nga lémia e pylltarisé do t& vlejné taksat tarifore t€ késaj lémie
té caktuara né bazé t& Ligjit, Nr 03/L-153 pér Ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit pér Pyjet e
Kosovés, Nr.2003/3 si dhe né bazé t& gmimoreve té pércaktuara me UA t& veganta nga kjo 1émi,

té cilat kang zbatim unik t€ drejt pér drejt.
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DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Neni 46

Shérbimet dhe vlerat e taksés
Nr Shérbimet Vlera e taksés
1 | Vlerésimi i kushteve higjienike-epidemoligjike t& 10 € P/F
kérkudra ne teren dhe 50 €P/J
2 | Kérkesé pér dhénien e pélgimit sanitar &
3 | Lgshimi i pélqimit sanitar pér lokalet deri né 30m? 30 €
4 | Léshimi i pélqimit sanitar pér lokale mbi 30m? pér 0.50
¢do mf
5 | Cdo certifikaté ose vértetim tjetér i cili nuk &shté 1€
paraparé sipas tarifave
6 | Léshimi i vértetimit mbi izolimin dhe shkatérrimin 30€
e produkteve te caktuara nen mbikéqyrjen e
inspeksionit sanitar paguhet :
a) | Pér artikujt ushqimor ne sasi prej 10-
1000kg
b)| Pér artikujt ushqimor mbi 1000kg plus pér 0.15€
kg,
7 | Pér produktet farmaceotike dhe kozmetike e 0.20
materiet tjera kimike pér kg.
8 | Marrja e mostrav pér analiza me kérkesé t& palés 20€
dhe procedimi nga inspek. sanitar
9 | Pérséritja e mostrés pér analizé 10 €
10 | Ekzaminimi mjek&sor né punk. QMF, QKMF pa e
analiza laboratorike ose pa procedur€ plotésuese
diagnostike me aparaturé
11 | Ekzaminimi specialistik ne QMF, QKMF me 2
udhézim te mjekut familjar.
12 | Ekzaminim specialistik n&¢ QMF/QKMTF pa 5%
udhézim t€ mjekut familjar
13 | Ekzaminimi né shtépi, pérpos né rastet emergjente 6€
14 | Medikamenti nga lista esenciale, ofruar n& 0.3 €
barnatoren publike
15 | Ultrazgri standard, 2€
16 | Radiografia 2€
17 | EKG | 05€
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18 | Analizat laboratorike-vetém hemogrami dhe urina e
19 | Analizat laboratorike (komplet) 3€
20 | Caktimi i sheqgerit n€ gjak me glikometér sipas 1€
kérkesés sé shfryté€zuesit t&€ shérbimeve mjekésore,
21 | Audiaograma 1€
22 Shpéfarja e veshit 1€
23 | Dhénia e injeksionit intramuskular n€ shtépi, e
pérpas rasteve emergjente
24 | Dhenia e injeksionit intravenoz né shtépi, pérpos e
né rastet emergjente
25 | Pérpunimi i plag€ve me gepje dhe pastrimi deri né 3€
shérim t& plagés (vetém né vizitén e paré),
26 | Trajtimi ditor mé& infuzione né institucionin 1€
shéndetésor
27 | Certifikata pér lejen e vozitjes e l&shuar nga 20€
konsiliumi i profesionistéve
15€
28 | Certifikata mjekésore e léshuar sipas kérkesés sé
shfrytézuesit t€ shérbimeve shéndetésore,
29 | Dhénia e raportit mjeké&sor, vértetimit apo JE
dokumentit tjetér né€ bazé t€ kérkesés s&
shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore
30 | Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté 25€
aktiviteteve sportive, etj. Pér njé oré.
31 | Vizita e par stomatolologjike 1€
32 | RTGle dhémbit 1.50 €
33 | Mbushja e pérhershme me amalgamé 4€
34 | Mbushja e pérhershme me kompozité S€

28




35 | Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& 5€
pérhershme ose kompozité

36 | Amputimi vital i pulpés me mbushje te 6€
pérhershme (amalgamé ose kompozit€)

37 | Extirpimi mortal i pulp&s me mbushje t& 6€
pérhershme (amalgam ose kompozit€)

38 | Terapia e kanalit t& infektuar mé& mbushje t& 6€
pérhershme (amalgamé apo kompozit€)

39 | Rindértimi konservativ i dhémbit m& mbushje t& 6€
pérhershme

40 | Revizioni i mbushjes s€ kanalit t& rrénjés 1€

41 | Fluorizimi i dhémbéve sipas seancave 1€

42 | Vulosja ¢ ficurave 1€

43 | Ménjanimi i depozitimeve t€ buta 1€

44 | Ménjanimi i depozitimeve t& forta (hegja e 3€
gurgsive € dhémbéve me ultratingull)

45 | Kiretazha e xhepave pradontal (njé dhémbé) 1€

46 | Nxjerrja e dhémbit 155%

47 | Incizoni intra dhe extra oral 1ISE

48 | Heqgja e kurorés mé ané té prerjes 1€

49 | Riparimi i protezés (ngjitja) 1.5

50 | Vértetim ge nuk kané sigurim sh&ndetésor ne 3€

Kosové

Tarifat administrative né Qendrén pér Puné Sociale

1 | Viértetim pér lirim nga shtetésia e Kosovés 10 €
Viértetim pér pranim té shtetésisé sé Kosovés 10€

3 | Viértetim q& nuk i &shté marré ose kufizuar aftésia 20€
pér t& vepruar (p€r marrjen e lejes pér
armémbajtje)

4 | Viértetim q& nuk &shté shfrytézues i asistencés 2E€
sociale

5 | Anamnezg socio-ekonomike pér bashkim 5t

familjaré
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Neni 47

Lirimi nga pagesat e lartcekura b&het n& bazé té nenit 22 t& Ligjit pér Shéndetésiné nr.

2004/4 si dhe nenit 5 t& Udhézimit administrativ nr. 04/2007 t€ dt.24.09.2007.

Né |rast t& ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe udh&zimit administrativ t€
mévonshme, si dhe zbrazétirés juridike eventuale t& ké&saj rregullore sa i pérket tarifave, taksave
dhe bashképagesave t& ké&saj lémie, vlejné drejt pér sé drejti dispozitat pozitive t& nivelit ministror

t& linjés.

Neni 48

Pér| léshimin e certifikatave t& ndryshme sh&ndetésore caktohen tarifat unike sipas
Udhézimit Administrativ pér Shéndetési nr. 04/2011 i cili ka zbatim unik t& drejt pér drejt né
Kosové, dhe se tarifat e atij udh&zimi jané pjesé pérbérése e zbatueshme edhe pér institucionet

shéndetésore né Komunén e Klinés.

1. TAKSA ADMINISTRATIVE PER DHENJEN E LEJES SE NDERTIMIT, RRENIMIT

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MBROJTJE TE MJEDISIT

Neni 49

DHE TAKSAT TJERE NE KUADER TE DUMM-KLINE.

Taksa administrative nga pika 1.2.3. dhe 4 &sht€ e rregulluar sipas nenit 22 t&€ Ligjit pér ndértim

04L/110 si|dhe Udh&zimit Administrativ, Nr.02/18.

12

Taksa administrative pér nxjerrjen e vendimit pér leje ndértimi
Inspektimin e ndértimit dhe certifikatén e pérdorimit pér kategoriné II (dy)
propozohet

2.70€ m?

Taksa administrative pér nxjerrjen e vendimit pér leje ndértimi,
Inspektimin e ndértimit dhe certifikatén e p€rdorimit pér kategoring I (nj€)
brenda zon&s urbane ku mbulohet me plane Urbane : PRRU PRRH dhe
HZ propozohet

2.10€ m?

Taksa administrative pér nxjerrjen e vendimit pér leje rrénimi pér
kategoring I (njé€ ) dhe Il (dy) propozohet

0,60 € m?

Taksa rregullative pér rritjen e densitetit t& infrastrukturés né lartési prej
143.20, aplikohet vetém pér kategoriné e dyté t&é ndértimeve

2.80€

Taksa pér shndérrimin e hapésirave te banimit né hapésiré afariste dhe
anasjelltas pér kategoriné Il propozohet

2.70€ m?

Taksa pér shndérrimin e hapésirave t€ banimit né hapésiré afariste dhe
anasjelltas pér kategoriné I propozohet

2.10€ m?
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objektet pér shpezétari, objektet pér ruajtje dhe konservim té frutave dhe
perimeve, serat e ndryshém té cilat ndértohen me donacione me géllim
zhvillimin ekonomik

Lirimin nga pagesa e taksés dhe tarif€s trajtohet edhe me nenin 18 te UA
02/2018, nxjerré¢ nga MMPH

7 | Taksa administrativé pér ndértimet ge maten me m’(metér gjatési) si, 0.50€ m’
muret mbrojtése, sigurimi i gropés ndértimore, rrethojave, hapja e kanaleve
infrastrukturore dhe t€ ngjashme propozohet

8 | Taksa pre ndértimet né forme t& silose, rezervaréve t&€ ndryshme dhe t& 2.70 m*
ngjashme propozohet

9 | Taksa pér ndértimin e peizazhit si: ndértimi i parqeve, kopshteve 2.70€ m?
bulevardeve, shesheve , terreneve sportive pishinat e hapura kénde pér
lojéra t& fémijéve parkingje t€ hapura dhe t& ngjashme propozohet

10 | Taksa pér rindértim né objektet ekzistues si: mbindértimet, aneks ndértimet | 2.70€ m?
kulmet t& pashfrytézuara dhe t& ngjashme pér kategoring 1I propozohet

11 | Taksa pér rindértim né objektet ekzistues si: mbindértimet, aneks ndértimet | 2.10€ m?
kulmet té pashfrytézuara dhe té ngjashme pér kategoring I propozohet

12 | Taksa pér ndértimin e objekteve g& nuk maten me metér katror do
llogariten sipas Udh&zimit administrativ 02/18, n& bazg t€ kostos investove

13 | Taksa pér [éshimin e kushteve ndértimore urbanistiké aty ku aplikohen 25€ fikse

14 | Taksa pér dhénien e lejes mjedisore komunale sipas U.A 01/2017

15 | Taksa administrative pér nxjerrjen e vendimit pér leje ndértimi, pér 0,50€ m?
kategoriné I (njé) né fshatra propozohet, vérejtje: kjo taks€ nuk vlen pér
objektet ¢ banimit g€ ndértohen pér treg

16 | Taksa pér dhénien e lejes ndértimore pér objekte t&€ pérkohshme montazh | 2.10€ m?
—kioske, autolarje, tezka dhe t€ ngjashme propozohet

17 | Taksa pér vendosjen e kabinave telefonike, shkalleve, aparateve te 2.10 € m?
bankave (bankomatet ) billborda, murale dhe t€ ngjashme mbi 2m?
propozohet

18 | Taksa pér leshurin e vértetimeve, certifikatave, konstatimeve dhe 5€ taks
procesverbaleve dhe té ngjashme propozohet fikse.

19 | Taksa pér l&shimin e pélqimeve komunale 100€ taks

fikse

20 | Taksa pér ndértimin e objekteve n€ themelet e vjetra propozohet t& 50%
lirohen pér

21 | Taksa pér léshimin e referencave dhe t& ngjashme propozohet 25€ taks

fikse

22 | Taksa pér rregullimin e pronés (parcelés) pas rrénimit te objekti pa leje 0,60 €m?
nga organi kompetent pér punét ndértimore propozohet

23 | Taksa pér dhénien e vértetimit, procesverbalit dhe konstatimit mbi 25¢€ fikse
gjendjen e vjetérsis€, matjen e sipérfages t&€ objekteve dhe t&€ ngjashme,
propozohet

24 | Taksa pér pranimin e l&nd€s, pércjellja e ankesés, prapsemi t& lénd&s, 3€
propozohet

25 | Lirohen nga taksa pér leje ndértimore pér: ndértuesit e stallave pér bagéti,
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26 | Shpenzimet pér kompensimin e Komisionit pér kontrollim dhe pranim Per vieren

teknik t& projekteve dhe infrastrukturés-DUMM do t’i caktojé me investive te

vendime t& vecanta pér secilin projekt sipas tabelé s¢ propozuar projekteve deri ne
200.000.€-0.8%..
200.000€ deri

500,000 €-0.7%
500,000€ deri ne

1,000,000,6-0.6%
1,000,000
....0.6%

27 | Vendimi pér vazhdimin e lejes s& ndértimit SO€ fikse

28 | Vendimi pér vazhdimin e kushteve t& ndértimit 25€ fikse

8. Drejtoria e Arsimit
Bashképagesat né arsim
Neni 50

Té gjitha bashképagesat, tarifat dhe taksat pér shérbime komunale t& arsimit, konsiderohen
si t& hyra vetjake t& institucionit pérkatés arsimor t& Komunés.

Trajtimi, kontabiliteti, raportimi, monitorimi dhe verifikimi i k&tyre bashk&pagesave b&het
né pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit.

Taksat tarifore pér shérbimet tjera ge bien né kuadér t& 1€mit t€ arsimit caktohen si¢ vijon:

1. Participimi n€ baza mujore pér ¢erdhe dhe kopshte t& fémijéve caktohet né vleré prej
30.00 euro|pér muaj.

2. Taksa tarifore pér déftesén e shkollés sé mesme caktohet né vleré prej 0,50 euro
pér blerjen e déftesés.

3. Taksa tarifore pér diplomén e shkollés sé mesme caktohet né vlerén prej 1,00 euro
pér blerjen e diplomés.

4. Taksa tarifore pér nxjerrjen e dokumenteve duplikat né€ arsimin parauniversitar caktohet
né vlerén prej 1,00 euro dokumenti ( 1 euro secili dokument), sipas UA 03/2013,MASHT

Arsim pér té rritur sipas UA 01/2017, MASHT.:

Pér regjistrimin e vitit shkollor n& arsimin pér t& rritur caktohet ng& vleré prej 100.00 euro,
Pé&r praktik profesionale 50.00 euro,

Prgvime diferenciale 10.00 euro,

Provimi pérfundimtar/ certifikatén-diploma 50.00 euro.

SO S I N I

Provimet e vitit t& fundit né shkollimin e mesém ( vetém klasa 12, sipas késaj nxénési i
nénshtrohet provimeve vetém aty ku ka pasur noté t& dobét ) 10 €
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dhe diploma 10 €, sipas UA 21/2014, MASHT.
Shfrytézimi i hap&sirave shkollore/sallave sportive né dy shkollat e mesme 10€ ora, me
vendim t€ posacém nga drejtori i DKA-sé.

(PIKA 2 DHE 3 té diskutohet né Asamble qé té higet pasi nxénésit vet po i blejné
dokumentet)

10. Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit
Neni 51
Pér shirytézimin e objekteve té sportit paguhen taksat tarifore dhe até si¢ vijon:

1. Pér shfrytézimin e Hallés sportive pér aktivitete politike caktohet taksa tarifore né vleré
prej 50,00 euro pér oré.

2. Pér shirytézimin e Hallés sportive nga ana e subjekteve té tjeré pér aktivitete sportive
caktohet taksa tarifore ng vleré prej 10,00 euro pér oré.

Pér shirytézimin e objekteve té kulturés Bibliotek&s komunale publike, si dhe anétarésimin
pérkatés caktohen taksat tarifore vjetore, si¢ vijojné:

1. Anétar€simi i nxé€nésve t& shkollave fillore caktohet taksa tarifore n& vlerén prej 1,50euro
né vit;

2. Anétarésimi i nxénésve t€ shkollave t€ mesme caktohet taksa tarifore né vlerén prej 2,00
euro né vit;

3. Anétarésimi pér studentg caktohet taksa tarifore né vlerén prej 3,00 euro né vit;

4. Anétarésimi pér qytetaré caktohet taksa tarifore né& vlerén prej 6,00 euro né vit.

Pér shirytézimin e objektit t& Qendrés se Kulturés “Jehona e Dukagjinit™ caktohen tarifat
dhe taksat si né vijim:

1. Pér tubime politike............... 100,00 €; (¢mim fiks)

2. Pér shfaqgje t& ndryshme si: filma, koncerte, shfagje t& tjera teatrale etj, caktohet tarifa
20% e ¢mimit t€ térésishém té biletave té shitura.
3. Pér aktivitete t& tjera caktohet tarifa.......... 20,00 € pér 1 oré.

Tarifat e taksat e mésipérme nuk i referohen tubimeve pérkatése mortore, takimeve qé
organizohen nga kategorité e dala nga lufta e UCK-s&, si dhe takimet tjera ge organizohen pér
nevoja publike t& Komunés.

Pér shirytézimin e fushés se sportit t&¢ KF’Dukagjini” caktohet tarifa dhe taksa fikse né
lartési prej 15,00 € pér 1 oré shfrytézimi.

Taksat tarifore pér shfrytézimin e shérbimeve nga Arkivi historik
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Neni 52

Pér kryerjen e shérbimeve administrative t& fotokopjimit dhe ekstraktet e dokumenteve q&
nxirren nga arkivi historik caktohen tarifat dhe taksat, si n€ vijim:

Léshimi i certifikatave apo vértetimeve t€ ndryshme.......... 2,00 €
Tarifat dhe taksat pér shérbimet e fotokopjimit sipas fageve dhe formatit caktohen si n&

vijim:

Fotokopjimi i dokumenteve:

a) DG Tade . .ol b 0.10 €
b Migkagelns | L L LY t20€;
cl Nif famelnl ... .LL l.oo €.

Kérkesat pér nevoja personale fizike:

ad) NigiageAd. L[] . L. .. 0.50 €;
b)) Bt AB. Ll 0.70 €;
cl) WiEael A0 L 1L . . l.oo0 €.

Pér institucionet:

a.) Njgifage Ad......... oo vsbereesfoseres 0.60 €;
bl) DUBHEGEIAD .. ...l it oons 0.70;
cl) INJEHae A0 L L 2.50 €.

Shtypja ¢ dokumenteve aty ku nuk éshté i mundur kopjimi caktohet tarifa dhe taksa:

Peonjeifaae . )l 0 L 10.00 €.

Shfrytézimi i materialit arkivor né proceduré t€ veganté t& sigurimit, mé pércjellje t&
punétorit arkivor jasht& arkivit pér njé dité caktohet né vlerén prej 15.00 €.

Kategdorité e liruara nga pagesa e tarifave té shérbimeve té kryera nga ana e Arkivit
historik

Neni 53
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Kategorité e personave ge lirohen nga pagesa e tarifave dhe taksave pér shérbimet ge
kryhen nga Arkivi historik jané:

Familjet e déshmoréve (paraardhésit apo pasardhésit e drejtpérdrejté);
Invalidét e luftés;

Veteranét e luftés;

Familjet e viktimave civile (paraardhésit apo pasardhésit e drejtpérdrejté);
Personat mé aftési t& kufizuar, si dhe Familjet n€ asistencé sociale.

AL =B e

Gjobat nga trafiku
Neni 54

Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtése né trafik brenda territorit t& Komungs s&
Klings, jané té hyra vetjake dhe i takojné Komunés se Klings, si¢ e kané t€ njéjtin tretman edhe
gjobat tjera pér shkeljet e rregulloreve komunale.

Transferet bshen né& pérputhje mé Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
pérgjegjésité dhe do té i pérfshijng pagesat q€ béhen pérmes Policisé s&¢ Kosovés dhe gjykatave
kompetente si rezultat i vendimeve gjygésore.

KAPITULLII IX-té: DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT
Neni 55
N rast té zbrazétirés juridike nga rregullativa komunale [éndore apo kolizionit t& saj me
dispozitat | pérkatése sistemore ligjore zbatohen drejtpérsédrejti dispozitat sistemore ligjore g€
rregullojné céshtjen e pércaktimit t& ngarkesave, tarifave dhe taksave komunale, si dhe ato t&
akteve té tjera t& Qeverisé s& Republikés s& Kosovés dhe dispozitat tjera t&€ Udh&zimeve pérkatése
administrative t& Ministrive pérkatése t€ linjés kompetente.
Hyrja né fuqi e Rregullores dhe ndryshimet e plotésimet e saja
Neni 56
Kjo Rregullore hyn né fuqi me miratimin nga kuvendi i Komunés dhe 7 dit& pas publikimit
né web fagen zyrtare t&€ komunés duke respektuar nenin 81 t& LVL nr.03/L-040.
Ndryshimi dhe plotésimi i késaj Rregulloreje béhet si né procedurén pér miratimin e saj.
Zbatimi dhe mbikéqyrja e Rregullores
Neni 57
Zbatimi i késaj Rregulloreje béhet nga t& gjitha drejtorité e Komunés sé Klinés dhe organet

e tjera kompetente administrative komunale, gé jang t& obliguara pér zbatimin e taksave, tarifave,
gjobave dhe ngarkesave tjera komunale sipas ligjit dhe késaj Rregulloreje.
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Kryetari i Komunés bén mbik&qyrjen e zbatimit t& késaj Rregulloreje.
Publikimi dhe transparenca e Rregullores
Neni 58

Pér njoftim Rregullorja publikohet né Tabelén e shpalljeve t& Kuvendit t& Komungs, si dhe
né ueb faqen zyrtare t& Komunés s& Klings, né kuadér t& Portalit qeveritar, njé kopje MAPL-&s né
Prishtiné dhe njé Arkiva.

01-Nr. /2019.
Kling, 2019
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